
 
 
 

Uchwała Nr III/33/2002 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 

w sprawie nadania statutów sołectwom w gminie Złocieniec. 
 
 Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorz�dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984) oraz § 63 ust. 3 uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z 
dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340, z 2001 r. Nr 35, poz. 821) Rada Miejska w 
Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 
 

§ 1 
 

1.Nadaje si� statuty sołectwom: 
1) Bobrowo - stanowi�cy zał�cznik Nr 1 do uchwały, 
2) Cieszyno - stanowi�cy zał�cznik Nr 2 do uchwały, 
3) Darskowo - stanowi�cy zał�cznik Nr 3 do uchwały, 
4) Kosobudy - stanowi�cy zał�cznik Nr 4 do uchwały, 
5) Lubieszewo - stanowi�cy zał�cznik Nr 5 do uchwały, 
6) Rz��nica - stanowi�cy zał�cznik Nr 6 do uchwały, 
7) Stawno - stanowi�cy zał�cznik Nr 7 do uchwały, 
8) Stare Worowo - stanowi�cy zał�cznik Nr 8 do uchwały, 
9) Warnił�g - stanowi�cy zał�cznik Nr 9 do uchwały. 

2.Statuty, o których mowa w ust. 1 okre�laj� organizacj� i zakres działania sołectw. 
 

§ 2 
 

Traci moc Uchwała Nr XXX/229/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 marca 2001 roku w 
sprawie nadania statutów sołectwom w gminie Złocieniec. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
        
              Przewodnicz�cy 
     Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
        
           /Henryk Uchro�ski/ 
 
 
 
 



 
      Zał�cznik Nr 1 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Bobrowo, Sułoszyn, W�sosz tworzy sołectwo Bobrowo w �wietle 

przepisów ustawy o samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 
4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 

sołectwa i jego organów. 
5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  

niniejszego statutu. 
6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 

własnych i zleconych gminy. 
7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 

uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

 
 



 
 

- 2 - 
 
 

ROZDZIAŁ III 
Zakres działania sołectwa. 

 
§ 4 

 
Sołectwo i jego organy dbaj� o zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszka�ców sołectwa. 

 
§ 5 

Zadania sołectwa: 
1)udział w rozpatrywaniu wszystkich spraw istotnych dla funkcjonowania sołectwa, 
2)kształtowanie zasad współ�ycia społecznego, 
3)gospodarowanie mieniem gminnym w celu jego wła�ciwego wykorzystania i pomna�ania. 
4)organizowanie samopomocy mieszka�ców i wspólnych prac na rzecz miejsca zamieszkania, 

zwłaszcza w zakresie pomocy społecznej, utrzymania porz�dku i upowszechniania kultury. 
 

§ 6 
 

Zadania okre�lone w § 5 sołectwo realizuje w szczególno�ci poprzez: 
1)opiniowanie spraw nale��cych do zakresu działania sołectwa, 
2)współuczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu przez rad� miejsk� konsultacji 

społecznych projektów uchwał rady w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszka�ców 
sołectwa, 

3)wyst�powanie z wnioskiem do rady miejskiej o rozpatrzenie spraw, których załatwienie wykracza 
poza mo�liwo�ci mieszka�ców sołectwa, 

4)współprac� z radnymi z terenu sołectwa w zakresie organizacji spotka� z wyborcami oraz 
kierowanie do nich wniosków dotycz�cych sołectwa. 

 
ROZDZIAŁ IV 

Organy Sołectwa. 
 

§ 7 
 

1.Organami sołectwa s�: 
�zebranie wiejskie, 
�sołtys. 
2.Rada sołecka wspomaga działalno�� sołtysa. 
3.Zebranie wiejskie mo�e powoływa� stałe lub dora�ne komisje, okre�laj�c zakres ich działania i 

liczebno��. 
4.Kadencja sołtysa i rady sołeckiej odpowiada kadencji rady gminy i trwa 4 lata. 
5.Nadzór nad działalno�ci� organów sołectwa sprawuje rada gminy, na zasadach okre�lonych w 

statucie gminy Złocieniec. 
6.Sołtys i rada sołecka co najmniej raz do roku składaj� sprawozdanie przed zebraniem wiejskim 

dotycz�ce całokształtu realizowanych zada�, a w szczególno�ci: 
 
 
 
 



 
 

- 3 - 
 
   1) wykonania planu rzeczowo-finansowego, 
   2) realizacji uchwał zebrania, 
   3) zarz�dzania mieniem gminnym, 
   4) podejmowanych czynno�ciach w okresach mi�dzy zebraniami wiejskimi.  
 

§ 8 
 

1.Zebranie wiejskie jest organem uchwałodawczym w sołectwie. 
2.Sołtys jest organem wykonawczym. 
 

ROZDZIAŁ V 
Zakres działania organów sołectwa.  

 
 

§ 9 
 
1.Najwy�sz� władz� w sołectwie jest zebranie wiejskie. 
2.Prawo do udziału w zebraniu wiejskim maj� stali mieszka�cy sołectwa uprawnieni do 

głosowania. 
3.Zebranie wiejskie zwoływane jest przez rad� sołeck� na wniosek: 

a) 1/8 mieszka�ców uprawnionych do udziału w zebraniu, 
b) sołtysa, 
c) rady sołeckiej, 
d) burmistrza. 

4.O zebraniu wiejskim mieszka�cy sołectwa powinni by� zawiadomieni w sposób zwyczajowo 
przyj�ty na 7 dni przed jego zwołaniem. 

5.Uchwały i wnioski podj�te na zebraniu s� wa�ne, gdy uczestniczy w nim minimum 1/8 
mieszka�ców uprawnionych, w głosowaniu jawnym zwykł� wi�kszo�ci� głosów, z 
zastrze�eniem § 14 ust. 5, 7 i 11. 

6.Zebranie wiejskie zwoływane jest w miar� zaistniałych potrzeb nie rzadziej jednak, ni� 2 razy w 
roku. 

7.Kompetencj� zebrania wiejskiego s� obj�te wszystkie sprawy pozostaj�ce w zakresie działania 
sołectwa okre�lone w niniejszym statucie. 

8.Do wył�cznej wła�ciwo�ci zebrania wiejskiego nale�� w szczególno�ci sprawy: 
1) wybór i odwołanie sołtysa w trybie okre�lonym w § 14, 
2) wybór i odwołanie oraz ustalanie liczby członków rady sołeckiej, 
3) uchwalanie planu rzeczowo-finansowego sołectwa, 
4) rozpatrywanie sprawozda� z działalno�ci sołtysa i rady sołeckiej, 
5) decydowanie o przeznaczeniu funduszy sołectwa, 
6) powoływanie stałych lub dora�nych komisji, okre�lanie ich liczebno�ci i zakresu  
    działania, 
7) opiniowanie w cz��ci dot. sołectwa przedstawione do konsultacji przez rad� projekty  
    uchwał w sprawach: 
    a) planu przestrzennego zagospodarowania, 
    b) planu bud�etu na dany rok, 
    c) aktów prawa miejscowego, 
    d) innych uchwał rady miejskiej, 

 



 
 
 

 
- 4 - 

 
8) podejmowanie uchwał wnioskuj�cych do rady miejskiej o organizacji i zakresie  
   działania sołectwa. 

9.Uchwały i opinie zebrania wiejskiego sołtys przekazuje burmistrzowi. 
10.Burmistrz w zale�no�ci od charakteru sprawy załatwia je we własnym zakresie lub przekazuje 

do rozpatrzenia na sesji rady miejskiej. O sposobie załatwiania spraw informuje zebranie 
wiejskie lub sołtysa. 

 
 

§ 10 
 

1.Sołtys jest organem wykonawczym w sołectwie. 
2.Do podstawowych kompetencji sołtysa nale�y: 

1) reprezentowanie sołectwa, 
2) organizowanie zada� sołectwa, 
3) administrowanie mieniem gminnym i komunalnym przekazanym sołectwu, 
4) wykonywanie okre�lonych przez prawo zada� z zakresu administracji publicznej  
    w sołectwie. 

3.Działalno�� sołtysa, jako organu wykonawczego sołectwa, wspomaga rada sołecka. 
4.Sołtysi maj� prawo do: 

1) uczestniczenia w sesjach rady miejskiej (bez prawa głosowania), 
2) wyst�powania z zapytaniami i zabierania głosu w trakcie sesji rady miejskiej na  
    zasadach okre�lonych w statucie gminy Złocieniec. 

 
 

§ 11 
1.Rada sołecka jest organem wspomagaj�cym sołtysa. 
2.Rada sołecka składa si� z 3 - 5 osób. 
3.Rada sołecka działa kolegialnie. 

§ 12 
 

Do zada� rady sołeckiej nale�y: 
1)zwoływanie zebra� wiejskich, z wyj�tkiem zebra�, na których dokonuje si� wyboru lub 

odwołania organów sołectwa, ustalanie terminu, miejsca oraz projektu porz�dku obrad, 
2)opracowywanie i przedkładanie zebraniu wiejskiemu planu rzeczowo-finansowego, 
3)współdziałanie z sołtysem w prowadzeniu i załatwianiu spraw sołectwa, 
4)podejmowanie inicjatyw dotycz�cych przeznaczenia �rodków finansowych na cele rozwoju 

gospodarczego sołectwa, 
5)inicjowanie działa� społecznie u�ytecznych dla sołectwa i jego mieszka�ców. 
 
 

§ 13 
 

1.Sołtysi tworz� konwent sołtysów w celu wspomagania działalno�ci burmistrza. 
2.Pracami konwentu kieruje przewodnicz�cy konwentu - wybrany spo�ród sołtysów. 
3.Konwent sołtysów zwoływany jest przez przewodnicz�cego w miar� potrzeb, nie rzadziej ni� 

jeden raz na kwartał. 



 
 
 
 
 

- 5 - 
 
 

ROZDZIAŁ VI 
Wybór i odwołanie sołtysa i rady sołeckiej. 

 
§ 14 

 
1.Wybór i odwołanie sołtysa i rady sołeckiej nale�y do wył�cznej kompetencji prawomocnie 

zwołanego i przeprowadzonego zebrania wiejskiego. 
2.Zebranie wiejskie, na którym dokonywany b�dzie wybór albo odwołanie sołtysa lub rady 

sołeckiej zwoływane jest przez burmistrza. 
3.Wybory sołtysa i rady sołeckiej ogłasza rada miejska stosown� uchwał�. 
4.Wybory sołtysa i rady sołeckiej przeprowadza si� w obecno�ci co najmniej 1/8 uprawnionych do 

głosowania mieszka�ców sołectwa. 
5.Odwołanie sołtysa i rady sołeckiej przeprowadza si� w obecno�ci co najmniej 1/4 uprawnionych 

do głosowania mieszka�ców sołectwa. 
6.Wybory i odwołanie organów sołectwa przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie co najmniej 

3-osobowym, wybrana spo�ród uprawnionych do głosowania mieszka�ców sołectwa, 
uczestnicz�cych w zebraniu. Członkiem komisji nie mo�e by� osoba kandyduj�ca do tych 
organów. 

7.Wybory odbywaj� si� przy nieograniczonej liczbie kandydatów zgłoszonych przez uprawnionych 
do głosowania uczestników zebrania w głosowaniu tajnym. 

8.Sołtys oraz członkowie rady sołeckiej s� wybierani i odwoływani zwykł� wi�kszo�ci� głosów. 
9.Wyboru sołtysa i rady sołeckiej dokonuje si� oddzielnie. 
10.W przypadku takiej samej ilo�ci głosów komisja zarz�dza głosowanie dodatkowe. 
11.Je�eli w zebraniu wiejskim zwołanym w celu wyboru sołtysa i rady sołeckiej uczestniczy mniej 

ni� 1/8 uprawnionych do głosowania mieszka�ców sołectwa, burmistrz zwołuje czternastego 
dnia po pierwszym zebraniu ponowne zebranie wiejskie, na którym dokonuje si� wyboru sołtysa 
i rady sołeckiej bez wzgl�du na liczb� bior�cych w nim udział uprawnionych do głosowania 
mieszka�ców sołectwa. 

 
§ 15 

 
1.Wnioski o odwołanie sołtysa lub rady sołeckiej kierowane s� do burmistrza. 
2.Z wnioskiem o odwołanie mog� wyst�powa�: 

1) rada miejska lub burmistrz, 
2) 1/4 ogółu mieszka�ców sołectwa. 

3.Wniosek o odwołanie powinien zawiera� uzasadnienie. Wniosek bez uzasadnienia podlega 
zwrotowi. Rozpatrywane s� wnioski zawieraj�ce w szczególno�ci zarzuty: 
1) niewywi�zywania si� z obowi�zków statutowych, 
2) niewykonywanie uchwał zebrania wiejskiego, 
3)wskazuj�ce na dopuszczenie si� czynów dyskwalifikuj�cych w opinii społecznej. 

4.Odwołanie nie mo�e nast�pi� zaocznie, chyba �e zainteresowany nie stawi si� bez uzasadnionych 
przyczyn. 

5.Zebranie wiejskie obowi�zane jest wysłucha� wszystkich wyja�nie� oraz racji zainteresowanego. 
6.Sołtys (członek rady sołeckiej) mo�e zło�y� rezygnacj� w toku kadencji z pełnionej funkcji. 



7.Zło�enie rezygnacji lub inne wa�ne przyczyny powoduj�ce niemo�no�� sprawowania funkcji 
sołtysa (członka rady sołeckiej) stanowi podstaw� ogłoszenia wyborów przy zastosowaniu 
przepisów § 14 ust.3 niniejszego statutu. 

 
 
 

- 6 - 
 

ROZDZIAŁ VII 
	rodki finansowe sołectwa. 

 
§ 16 

Fundusz sołectwa tworz�: 
1)�rodki wydzielone w bud�ecie gminy, 
2)dochody z imprez organizowanych przez sołectwo, 
3)fundusze pochodz�ce ze składek mieszka�ców sołectwa, okre�lone przez zebranie wiejskie, 
4)�rodki pochodz�ce z darowizn oraz innych �wiadcze� na rzecz sołectwa, 
5)inne dochody przewidziane przepisami prawa. 
 

§ 17 
 

	rodki finansowe sołectwa pochodz�ce z bud�etu gminy mog� by� przeznaczone wył�cznie na cele 
i w wysoko�ci okre�lonej w uchwale rady miejskiej. 
 

§ 18 
 

1.Podstaw� gospodarki organów sołectwa stanowi uchwalony przez zebranie wiejskie plan 
rzeczowo-finansowy. 

2.Fundusze sołectwa gromadzone s� na rachunku bud�etu gminy, którym dysponuje rada sołecka i 
sołtys. 

3.Ksi�gowo�� dochodów i wydatków sołectwa prowadzona jest przez urz�d miasta i gminy. 
 

ROZDZIAŁ VIII 
Mienie sołectwa. 

 
§ 19 

 
1.Zakres i ogólne zasady gospodarowania mieniem okre�la art. 48 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorz�dzie gminnym. 
2.Zebranie wiejskie mo�e wnioskowa� o przekazanie sołectwu składników mienia komunalnego 

znajduj�cego si� w jego obr�bie (z wył�czeniem gruntów rolnych). 
3.Decyzj� o przekazaniu sołectwu składników mienia komunalnego, o którym mowa w ust. 2 

podejmuje rada miejska. 
4.Przyj�cie przez sołectwo składników mienia komunalnego poci�ga za sob� utrzymanie obiektów 

w nale�ytym stanie technicznym. 
 

ROZDZIAŁ IX 
Przepisy ko�cowe. 

 
§ 20 

 
1.Wszelkie zmiany w statucie mog� by� dokonywane jedynie na podstawie uchwały rady miejskiej. 



2.W przypadkach spornych postanowienia statutu interpretuje burmistrz. 
 
 
 
 
 
 
      Zał�cznik Nr 2 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Cieszyno, Sk�pe tworzy sołectwo Cieszyno w �wietle przepisów ustawy o 

samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 
4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 

sołectwa i jego organów. 
5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  

niniejszego statutu. 
6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 

własnych i zleconych gminy. 
7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 



uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

 
 
 
      Zał�cznik Nr 3 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Darskowo tworzy sołectwo Darskowo w �wietle przepisów ustawy o 

samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 
4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 

sołectwa i jego organów. 
5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  

niniejszego statutu. 
6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 

własnych i zleconych gminy. 



7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 
uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

 
 
 
      Zał�cznik Nr 4 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Kosobudy, Jarosław, Kosobudki tworzy sołectwo Kosobudy w �wietle 

przepisów ustawy o samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 
4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 

sołectwa i jego organów. 
5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  

niniejszego statutu. 
6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 



własnych i zleconych gminy. 
7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 

uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

 
 
 
      Zał�cznik Nr 5 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Lubieszewo, Bł�dno, Zatonie tworzy sołectwo Lubieszewo w �wietle 

przepisów ustawy o samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 
4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 

sołectwa i jego organów. 
5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  

niniejszego statutu. 



6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 
własnych i zleconych gminy. 

7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 
uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

 
 
 
      Zał�cznik Nr 6 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Rz��nica tworzy sołectwo Rz��nica w �wietle przepisów ustawy o 

samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 
4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 

sołectwa i jego organów. 
5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  



niniejszego statutu. 
6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 

własnych i zleconych gminy. 
7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 

uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

 
 
 
      Zał�cznik Nr 7 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
       
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Stawno tworzy sołectwo Stawno w �wietle przepisów ustawy o 

samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 
4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 

sołectwa i jego organów. 



5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  
niniejszego statutu. 

6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 
własnych i zleconych gminy. 

7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 
uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

        
  
 
      Zał�cznik Nr 8 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
 
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Stare Worowo tworzy sołectwo Stare Worowo w �wietle przepisów 

ustawy o samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 
4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 



sołectwa i jego organów. 
5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  

niniejszego statutu. 
6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 

własnych i zleconych gminy. 
7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 

uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

 
 
 
      Zał�cznik Nr 9 do  
      Uchwały Nr III/33/2002 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
      z dnia 30 grudnia 2002 r. 
  
 

STATUT 
 
 

ROZDZIAŁ I 
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 
1.Ogół mieszka�ców wsi Warnił�g, Jadwi�yn, Małobór, M�cidół, Szymalów, Uraz tworzy sołectwo 

Warnił�g w �wietle przepisów ustawy o samorz�dzie gminnym. 
2.Granice sołectwa okre�la mapa stanowi�ca zał�cznik nr 1 do statutu. 
 

§ 2 
 

Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególno�ci: 
a)ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984), 
b)uchwały Nr XXIII/171/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2000 r. Nr 28, poz. 340) 
zmienionej uchwał� Nr XXXV/256/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 sierpnia 2001 r. 
o zmianie uchwały w sprawie Statutu gminy Złocieniec (Dz. Urz. Woj. zachodniopomorskiego z 
2001 r. Nr 35, poz. 821). 

 
ROZDZIAŁ II 

Pozycja prawna sołectwa. 
 

§ 3 
 

1.Sołectwo z mocy prawa jest jednostk� pomocnicz� gminy. 
2.Sołectwo nie posiada osobowo�ci prawnej. 
3.Sołectwo, jako jednostka pomocnicza gminy posiada i realizuje zadania własne na warunkach 

okre�lonych w niniejszym statucie. 



4.Statut sołectwa okre�la organizacj� wewn�trzn� sołectwa, kompetencje, zadania i zakres działania 
sołectwa i jego organów. 

5.W zakresie realizacji zada� własnych sołectwo działa samodzielnie zgodnie z ustaleniami  
niniejszego statutu. 

6.Zgodnie z przepisami prawa sołectwo współdziała z organami gminy w wykonywaniu zada� 
własnych i zleconych gminy. 

7.Rozstrzygni�cia organów gminy dotycz�ce istotnych spraw sołectwa podejmowane s� po 
uzyskaniu uprzedniej opinii sołectwa. Sołectwo posiada prawo sprzeciwu okre�lone niniejszym 
statutem do organów gminy w przypadku uznania, �e naruszone s� istotne interesy mieszka�ców 
sołectwa. 

8.Zmiany podziału gminy na sołectwa lub zmiana granic sołectwa nast�puje w drodze uchwały rady 
miejskiej po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami gminy lub danego sołectwa. 

 
 
 


